ASIEN 148 (Juli 2018), S. 136-138

AUTORINNEN UND AUTOREN DIESER AUSGABE

Dr. Reinhard Biedermann,
Associate Professor, Department of Global Politics and Economics, Tamkang University,
Taiwan; 134230@mail.tku.edu.tw

You Kyung Byun,
Promovierende, Institut fiir Sozial- und Kulturanthropologie, FU Berlin;
byunyk@hotmail.com

Florian Coppenrath,
Doktorand, Institut fiir Asien- und Afrikawissenschaften, HU Berlin;
florian.coppenrath@zmo.de

Prof. Dr. Claudia Derichs,
Professorin fiir Transregionale Stidostasienstudien, Institut fiir Asien- und
Afrikanwissenschaften, Humboldt-Universitéat Berlin; derichs@staff.uni-marburg.de

Prof. Dr. Sebastian Harnisch,
Professur fiir Internationale Beziehungen und AuBenpolitik, Institut fiir Politische
Wissenschaft, Ruprecht-Karls-Universitat Heidelberg; sebastian.harnisch@uni-
heidelberg.de

Lena Heller,
Masterstudentin, Institut fur Asien- und Afrikawissenschaften, HU Berlin;
heller.lena@gmail.com

Carolin Kautz, M. A.
Wiss. Mitarbeiterin Ostasiatisches Seminar, Georg-August-Universitat Gottingen;
carolin.kautz@phil.uni-goettingen.de

Dr. Markus Keck,
Akademischer Rat, Geographisches Institut, Universitat Gottingen;
markus.keck@geo.uni-goettingen.de

Kyara Klausmann,
Wissenschaftliche Mitarbeiterin, Leibniz-Zentrum Moderner Orient (ZMO), HU Berlin;
kyara.klausmann@zmo.de

Julia Koch,
Asien-Orient-Institut, Abteilung Ethnologie an der Eberhard Karls Universitat Tubingen;
j.m.koch@hotmail.de

Viktor Kohlich, BA
Student Master of Arts Japanologie, Asien-Afrika-Institut, Universitat Hamburg;
viktorkoehlich@web.de

Uwe Kotzel,
Bibliotheksleiter GIGA-1AS, Hamburg; uwe.kotzel @giga-hamburg.de



Autorinnen und Autoren 137

Elizaveta Kucherova,
MA-Studentin Zentralasien-Studien, Institut fiir Asien- und Afrikawissenschaften, HU
Berlin; ekutscherowa@gmail.com

Jun. -Prof. Dr. Sandra Kurfrst,
Juniorprofessorin "Cross-cultural and Urban Communication”, Global South Studies
Centre, University of Cologne; s.kurfuerst@uni-koeln.de

Dr. Jaok Kwon-Hein,
wissenschaftliche Mitarbeiterin, Zentrum fiir Ostassienwissenschaften, Universitat
Heidelberg; jaok.kwon@zo.uni-heidelberg.de

Dr. Naila Maier-Knapp,
Adjunct research fellow, Universitat Rostock; naila.maier-knapp@hotmail.com

Davlatbegim Mamadshoeva,
MA-Studentin, Universitét Bielefeld; davlatbegim.mamadshoeva@uni-bielefeld.de

Prof. Dr. Hannes Mosler,
Juniorprofessor an der Graduate School of East Asian Studies und des Instituts fiir
Koreastudien an der Freien Universitét Berlin; hannes.mosler@fu-berlin.de

Judith Maller,
Doktorandin, Suidasien-Institut, Universitat Heidelberg; judith.mueller@uni-heidelberg.de

Prof. Dr. Werner Pascha,
ord. Professor flir Ostasienwirtschaft/Japan und Korea, Institut fur
Ostasienwissenschaften, Universitat-Duisburg-Essen; werner.pascha@uni-due.de

Mariya Petrova,
wiss. Assistentin, Projekt Global HOT — Global History of Technology 1850-2000 an der
TU Darmstadt, mariya.petrova@gmx.de

Prof. Dr. Cornelia Reiher,
Assistant Professor for Japanese Society, Graduate School of East Asian Studies, Freie
Universitaet Berlin; cornelia.reiher@fu-berlin.de

Bjorn Reichhardt,
Doktorand, Zentralasien-Seminar, HU Berlin; Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Max-
Planck-Institut fir Menschheitsgeschichte, Jena; reichhab@hu-berlin.de,
reichhardt@shh.mpg.de

Dr. Albrecht Rothacher,
Gesandter Botschaftsrat, Europaischer AuBRendienst, Tokio;
albrecht.rothacher@eeas.europa.eu

Prof. Dr. Christian Schmidkonz,
Professor, Munich Business School; christian.schmidkonz@munich-business-school.de

Dr. Kai Schulze,
Postdoctoral Researcher, Institute for East Asian Studies — Japanese Studies, Freie
Universitat Berlin; kai.schulze@fu-berlin.de



138 ASIEN 148 (Juli 2018)

Cornelia Storz,
Professorin fir Institutionen- und Innovationstékonomik, insb. Japan/Ostasien;
Fachbereich Wirtschaftswissenschaften; Akademische Direktorin des Studiengangs M.A.
Modern East Asian Studies (MEAS), Goethe-Universitat Frankfurt am Main;
storz@wiwi.uni-frankfurt.de

Prof. em. Dr. sc.pol. Gydrgy Széll,
Universitat Osnabriick; gszell@uos.de

Prof. Dr. Markus Taube,
Lehrstuhlinhaber, Ostasienwirtschaft/China, Universitat Duisburg-Essen;
markus.taube@uni-due.de

Dr. Ute Wallenbdck, Mag.
Lektorin, Institut fir Ostasienwissenschaften/Sinologie, Universitat Wien;
ute.wallenboeck@univie.ac.at

Dr. iur. Thomas Weyrauch,
Mitarbeiter einer oberen Bundesbehdrde; dr.thomas.weyrauch@gmx.de

Als Mitglied der Gesellschaft fiir Asienkunde erhalten Sie die Vierteljahreszeitschrift ASIEN kostenlos.
ASIEN bietet Thnen Artikel zur Politik, Wirtschaft, Gesellschaft und Kultur Asiens, viele niitzliche
Informationen (Konferenzberichte, Rezensionen); mehr auf der Website, z. B. eine Ubersicht aller

asienwissenschaftlichen Studiengéinge in Deutschland, Osterreich und der Schweiz.

Mitgliedsbeitrag 110€ (Studierende 55€)
DGA - Rothenbaumchaussee 32 - D-20148 Hamburg - Tel.: +4940428874-36
post@asienkunde.de www.asienkunde.de



